



מפקד ספינת מעפילים - ו'שודד ים'

השבוע לפני 73 שנים הצליח דוד בן חורין להבריח ארצה ספינת מעפילים - היחידה שהגיעה בשלום בכל שנת 1946. אבל את ההוקרה קיבל על שהצליח בדיוק שנתיים אח"כ להשתלט על ספינת נשק סורית ולהביא את תכולתה לצבא הישראלי בן יומו

מיליון כדורים שנקנו מהצ'כים. (ניסיון קודם של הסורים להבריח את הנשק סוכל כשהספינה הוטבעה בידי 'ההגנה'). "משימתך", התבשר דוידל'ה, "היא להשתלט על ספינת הנשק הסורית ולהביאה לארץ".

יידישע פיראטען. דוידל'ה לא היסס לרגע. המוסד ציוות אליו ולשותפו, עובד שדה, רב חובל איטלקי בשם מאריו קנדה, ועוד אחד גיובני רוסי, קצין בכיר בשירות החשאי האיטלקי, שרק אלוקים יודע מדוע נרתם למעננו.

עדה סירני מצידה לא השאירה פרטים ליד המקרה. הסורים חשבו שהם שוכרים ספינה אקראית, אלא שבעליה של ה'ארג'ירו' היה מוכן לעבוד עם שני הצדדים, תמורת תשלום הולם כמובן, וחלק מצוותו הוחלף באנשי המוסד. כך, כשבצד האחד רב-סרן פואד מרדם ביי הסורי, מנסה לחמוק מהישראליים, ומהצד השני דוידל'ה ואנשיו מזנבים אחריהם, התנהל לו משחק חתול ועכבר מרתק, שהסתיים מחר לפני 71 שנה, ביום ט"ז באב תש"ח, כאשר על ה'ארג'ירו' עלו שני קצינים איטלקיים - מיודעינו דוידל'ה ועובד שדה. רב החובל קיבל



דוד בן חורין ז"ל

סיוור בריטי אכן הבחין בספינה. משחתת בריטית התקדמה לעברה בסקרנות, אך הסיפון החלק, נקי מאדם וממתקנים, גרם לזה וגם לזו לחפש טרף אחר, ו-183 המעפילים שעל ספינת המעפילים 'עמירם שוחט' היו היחידים שהצליחו לנחות בלי רשות בחוף הארץ, בכל שנת 1946. ביום הנחיתה, הצביע הלוח על התאריך - י"ט באב תש"ו.

8,000 רובים ו-6 מיליון כדורים

הצלתו של דוידל'ה לא נעלמה כמובן מעיני מפקדיו, וכעבור כשנתיים, במהלכן מילא תפקיד מרכזי במפעל ההעפלה, הוא

שום דבר לא הכין את דוד בן חורין בן ה-25, דוידל'ה בפי חבריו, למחזה המבעית שנגלה לעיניו באותו בוקר חם של חודש אוגוסט. "אדם במים", צעק הגאי הספינה, ודוידל'ה מיהר אל ירכתי הספינה, והשליך גלגל הצלה לכיוונו של נער הסיפון שנפל למי הים התיכון. מיד הוא הבין שמדובר בכרכה לבטלה. סביב הנער המפרפר חגו שני כרישים, ותוך שניות נעלמו שלושתם, הכרישים והנער, במצולות.

גם ללא האירוע המבעית שזה עתה עבר, נראתה לו המשימה שנטל על עצמו, פריצת המצור הבריטי, כמפקד ספינת המעפילים 'עמירם שוחט', ככזו שהיתה גדולה על מידותיו בפרט, ועל מידותיו של בן תמותה בכלל. ראשית, כיוון שמאז תחילת 1946 לא הצליחה אף ספינה לפרוץ את המצור הימי הבריטי ההדוק. שנית, כיון שממש באותו שבוע הכריזה הממלכה המאוחדת, כי כל נוסעי ספינת מעפילים שתיפשו, יגורשו לקפריסין. שלישית, כיוון שכדי להוכיח את רצינותה, החלה כבר הממלכה המאוחדת 'לקטוף' מעפילים באלפים ולגרשם בפועל. רביעית, כיון שרב החובל של הספינה היה 'מחוק' מרוב שימוש בסמים, ולמעשה לא תיפקד. וחמישית, משום שגם נוסעי הספינה היו מזורים משהו. למשל, הם התעקשו לא לאכול דבר ב-24 השעות הראשונות להפלגה (רק בדיעבד הוא הבין שהספינה הפליגה כתשעה באב).

לדוידל'ה היתה תקווה אחת. חמישה חודשים קודם לכן הוא פיקד על ספינת המעפילים 'אורד וינגייט' שנתפסה, והיה מספיק חכם כדי להבין מה גרם לתפיסתה. לפיכך, הוא הורה להעיף מסיפון הספינה 'עמירם שוחט' את כל הסממנים שיעידו על כמות הנוסעים החריגה בבטנה. השירותים, המקלחות והמטבח הושלכו אפוא אחר כבוד הימה. הנוסעים התבקשו, במחילה, להצטנף בבטן האוניה הלוהטת ולהתאפק קצת עם השירותים, כשהפרס המובטח לעומת העונש הצפוי, עושים את שלהם.

מהלך ההטעייה התברר כמוצלח. מטוס

ה'ארג'ירו' שינתה באיטיות את כיוון ההפלגה, עד שהגיעה למקום בו השתלטו עליה שלוש ספינות חיל הים

אותם בקריצת הסכמה, וה'ארג'ירו' שינתה באיטיות את כיוון ההפלגה, עד שהגיעה למקום בו השתלטו עליה שלוש ספינות חיל הים. הנשק הסורי הובל אחר כבוד לנמל חיפה וכדי להעלים את הראיות, ה'ארג'ירו' חטפה נגיחה ושקעה אל מצולות ים.

מבצע 'שודד' הסתיים בהצלחה. אבל רק לפני 14 שנה, בשנת 2005, קיבל בן חורין, אחרי מותו, תעודת הוקרה מטעם מפקד חיל הים.

נקרא אל 'הגברת', הלא היא עדה סירני, מפקדת המוסד באיטליה (אלמנתו של אנצו סירני) והתבקש, במחילה, להפוך ל...שודד ים.

שודד ים???? בדיוק! מסתבר שבמלחמת העצמאות הצ'כים מכרו נשק לכל מי שהיה מוכן לשלם עבורו. ישראלים וסורים כאחד. בשלהי חודש מרץ 1948 נודע לאנשי המוסד לעלייה ב' ולאנשי הרכש של ההגנה אירופה, על ספינה בשם ארג'ירו ועליה 8,000 רובים ו-6